
— 1874 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 388

388

UCHWA£A Nr XVIII/124/07 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 18 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2008 - 2013

Na podstawie art.21 ust.1 pkt.1 i ust.2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005
r. Nr 31, poz.266; z 2006 r. Nr 86, poz.602, Nr 94, poz.657, Nr
167, poz. 1193, Nr 249, poz.1833 ; z 2007 r. Nr 128, poz.902)
w zwi¹zku z art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591
; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr
153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806,; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr
162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,;
z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17,
poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138,
poz.974, Nr 173, poz.1218) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala
co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Buk na lata 2008 - 2013,
który obejmuje:

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach, z
podzia³em na lokale socjalne i lokale mieszkalne

1. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym za-
sobem gminy Buk na lata 2008 -2013 tworzy warunki
do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gospodarstw
domowych o niskich dochodach, a tak¿e zapewnienia
lokali socjalnych.

2. Mieszkaniowy zasób Gminy Buk stanowi 89 lokali, w tym
9 lokali socjalnych. Z tego 63 lokale znajduj¹ siê w 15

budynkach stanowi¹cych w³asno�æ gminy, natomiast 26
lokale mieszkalne w 10 budynkach wspólnot mieszkanio-
wych.

3. Wiek budynków mieszkaniowego zasobu gminy mie�ci
siê w przedziale od oko³o 1900 r. do 1970 r. S¹ to budynki
o trwa³ej konstrukcji, murowane z ceg³y, za� dachy pokry-
te s¹ dachówk¹ lub pap¹. Budynki wyposa¿one s¹ w
instalacjê wodoci¹gow¹ (100%), instalacjê kanalizacj¹ (99%)
i centralne ogrzewanie (12%).

4. Wiêkszo�æ lokali znajduj¹cych siê w mieszkaniowym zaso-
bie gminy wymaga niezbêdnych remontów, w zwi¹zku z
tym Burmistrz Miasta i Gminy Buk ka¿dorazowo zatwier-
dza plan remontów na dany rok uwzglêdniaj¹c wnioski
najemców przeprowadza remonty, aby nie dopu�ciæ do
pogorszenia stanu technicznego.

5. Wielko�æ lokali mieszkaniowego zasobu gminy pozostaje
od dwóch lat na tym samym poziomie z uwagi na brak
zainteresowania nabyciem lokali mieszkalnych przez na-
jemców. Gmina najczê�ciej odzyskuje ma³e lokale po
zmar³ych samotnych osobach., które nastêpnie zostaj¹
przez Spo³eczn¹ Komisjê Mieszkaniow¹ przydzielone oso-
bom s¹downie uprawnionym do lokali socjalnych. Obec-
nie na terenie miasta i gminy Buk nie buduje siê nowych
budynków komunalnych z funkcj¹ mieszkaln¹, jedynie
inwestorzy prywatni buduj¹ domy jednorodzinne na w³a-
sne potrzeby.

6. Prognoza zasobu mieszkaniowego Gminy Buk na lata
2008 - 2013

/ � : ����� � ����� � ����� � ����� � ����� � ����� �

��
/

�� �� �� �� �� �������

�� / � � ���� �������� � � ������

�� 5 � ������� �� �� �� �� ���

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali z po-
dzia³em na lata 2008 - 2013.

1. Zak³ad Gospodarki Komunalnej zarz¹dzaj¹cy zasobem
mieszkaniowym gminy przek³ada corocznie projekt planu
modernizacji i remontów budynków i lokali w uk³adzie
rzeczowym i warto�ciowym, opracowany w oparciu o
protoko³y kontroli stanu technicznego jak i wnioski najem-
ców. Projekt obejmuje analizê potrzeb w uk³adzie rzeczo-

wym i warto�ciowym z uwzglêdnieniem wp³ywów z czyn-
szów.

2. Realizacja zaplanowanych prac jest uzale¿niona od wiel-
ko�ci �rodków finansowych, którymi dysponuje gmina w
corocznym bud¿ecie.

3. Przy opracowaniu planu remontów i modernizacji budyn-
ków jak równie¿ lokali przyjêto za³o¿enie, ¿e remonty
budynków, których gmina jest wspó³w³a�cicielem bêd¹
realizowane przy wspó³udziale cz³onków wspólnot miesz-
kaniowych.



— 1875 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 388

5 �� ����� ��� ����� ��� ����� ��� ����� ��� ����� ��� ����� ���

= �� ��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

' �� ��������� ��������� ���������� ���������� ���������� ����������

�� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������

�� ��������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

( �� ��������� ��������� ���������� ��������� ���������� ����������

� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������� ����������

 
III. Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach

1. Sprzeda¿ lokali mieszkalnych odbywa siê na podstawie
wniosku najemcy w przypadku zawartej umowy najmu na
czas nieokre�lony.

2. W kompetencji Rady Miasta i Gminy Buk jest okre�lanie
zasad zbywania lokalu wraz z udzieleniem bonifikaty zgod-
nie z art. 34 ust. 6 i art. 68 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami w drodze uchwa-
³y.

3. Na podstawie ka¿dorazowo podjêtej uchwa³y Rada Miasta
i Gminy Buk okre�la bonifikatê w przedmiotowej sprzeda-
¿y lokali mieszkaniowych.

4. W okresie od 2008 r. do 2013 r. przewiduje siê sprzeda¿
niewielkiej ilo�ci (3) lokali mieszkalnych z uwagi na brak
zainteresowania i ograniczone mo¿liwo�ci finansowe na-
jemców.

IV.  Zasady polityki czynszowej

1. Zasady polityki czynszowej dotycz¹ kszta³towania zró¿ni-
cowanych stawek czynszowych i ich dostosowania w
ci¹gu kolejnych lat do poziomu, który pozwoli utrzymaæ
mieszkaniowy zasób gminy na dotychczasowym pozio-
mie.

2. Nale¿y d¹¿yæ do tego, aby dochody pochodz¹ce z czyn-
szów pokrywa³y nie tylko koszty bie¿¹cego utrzymania, ale
zapewni³y równie¿ gromadzenie �rodków na fundusz re-
montowy.

3. W celu dostosowania wp³ywów z czynszów zwi¹zanych z
w³a�ciw¹ gospodarka zasobem mieszkaniowym, uwzglêd-
niaj¹c mo¿liwo�ci finansowe najemców, wprowadza siê
ni¿ej wymienione zasady:

*a) stawki czynszu za 1m2 powierzchni u¿ytkowej lokali
mieszkalnych ustala Burmistrz Miasta i Gminy Buk w
oparciu o zasady okre�lone w odrêbnej uchwale Nr LV

/314/2002 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 27 sierpnia
2002 r. w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej,

b) zmiana stawek czynszu mo¿e nastêpowaæ nie czê�ciej
ni¿ raz w roku,

c) wysoko�æ stawek czynszu okre�lana jest na podstawie
obowi¹zuj¹cego wska�nika przeliczeniowego kosztu
odtworzenia 1 m2 powierzchni u¿ytkowej dla woje-
wództwa wielkopolskiego, og³aszanego w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy w kolejnych latach

1. Nadzór w³a�cicielski nad zasobem mieszkaniowym spra-
wuje Burmistrz Miasta i Gminy Buk.

2. Zarz¹dzanie lokalami i budynkami wchodz¹cymi w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Gminy Buk powierzono Zak³ado-
wi Gospodarki Komunalnej w Buku, która zatrudnia osoby
z licencj¹ zawodow¹ zarz¹dcy nieruchomo�ci zgodnie z
ustaw¹ z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami.

3. Zarz¹dzanie to obejmuje:

- zapewnienie sprawnego dzia³ania istniej¹cych urz¹-
dzeñ technicznych budynku,

- utrzymanie w nale¿ytym stanie czysto�ci i porz¹dku
pomieszczeñ i urz¹dzeñ budynku do wspólnego u¿yt-
ku,

- dokonywanie napraw budynku, jego pomieszczeñ i urz¹-
dzeñ

- dokonywanie niezbêdnych przegl¹dów technicznych bu-
dynków.

4. W budynkach wspólnot mieszkaniowych, w których znaj-
duj¹ siê lokale wchodz¹ce w sk³ad zasobu, zarz¹dca wy-
³aniany jest na zebraniu wspólnoty

4. Remonty z podzia³em na lata 2008- 2013



— 1876 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 388

: �� ����� �� ����� �� ����� �� ���� ��� ����� �� ����� ��
: � �

� �
�

�

�
��������

�
��������

�
��������

�
��������

�
��������

�
��������

 

VII. Wysoko�æ wydatków w kolejnych latach, z podzia-
³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów oraz
koszty modernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarz¹du nieruchomo-
�ciami wspólnymi, których gmina jest jednym ze wspó³w³a-
�cicieli, a tak¿e wydatki inwestycyjne.

1. Planuje siê nastêpuj¹ce wydatki w kolejnych latach z
podzia³em na:

: �� ����� �� ����� �� ����� �� ���� ��� ����� �� ����� ��
. � �

� �
�

�
�

������� ������� ������� ������� ������� �������

. � � ������� ������� ������� ������� ������� �������

. � �
�

� �
�

������ ������ ������ ������ ������ ������

2 � �������� �������� �������� �������� �������� ��������

 

VIII. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê wykorzysta-
nia i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zaso-
bem gminy.

1. W ramach niniejszego programu nie przewiduje siê mo-
dernizacji budynków wi¹¿¹cych siê z konieczno�ci¹ wy-
kwaterowania najemców do lokali zamiennych na czas
trwania robót budowlanych.

2. W przypadku osób samotnych, zajmuj¹cych du¿e lokale
mieszkalne mo¿na przewidywaæ zamiar zamiany lokali
na mniejsze, z uwagi na mniejsze koszty utrzymania.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(�) Andrzej Jankowski

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
z dnia 16 stycznia 2008 r. nr NK.I-3.0911-21/08 orzekaj¹ce
niewa¿no�æ postanowienia § 1 rozdzia³ IV pkt 3 lit a uchwa³y
Nr XVIII/124/07 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 18 grudnia
2007 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata
2008 -2013, w zakresie w jakim odsy³a do uchwa³y Nr LV/314/
2002 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 27 sierpnia 2002 r. w
sprawie zasad polityki czynszowej � ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w
kolejnych latach

1. Zak³ada siê, ¿e �ród³em finansowania gospodarki miesz-
kaniowej w kolejnych latach 2008- 2013 bêd¹ dochody z
czynszu mieszkaniowego.


